МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ______________ № _______

                       г. ПСКОВ

Об утверждении итогов

Интеллектуального турнира

«Шаг в будущее» в 2025-2026

учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования Псковской области

от 13.11.2025 № ОБ-ОРД-2025-953 «Об организации и проведении

Интеллектуального турнира «Шаг в будущее» в 2025-2026 учебном году»

11 декабря 2025 года состоялся Интеллектуальный турнир «Шаг в будущее»

(далее – Турнир).

В Турнире приняли участие 42 учащихся 7-11 классов из 8 муниципальных

образований Псковской области. Решением жюри Турнира статус победителя

присуждён трём обучающимся. Статус призёра получили семь обучающихся.

На основании изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги Турнира согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

2.вКонтроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра образования Псковской области Т.О.Лозницкую.

Врио министра образования

Псковской области                                 Т.О.Лозницкая

Степанова Светлана Юрьевна

(8112) 66-19-80

Приложение 1

к приказу Министерства образования

Псковской области

от_______________№_____________

Ведомость результатов Интеллектуального турнира «Шаг в будущее». Гуманитарное направление.

11 декабря 2025 года. Максимальный балл – 50.

№ Ф.И.О. участника Класс
Муниципальный

округ/Район
Образовательная организация Баллы Статус

1.
Смирнов Роман Дмитриевич 9 Дедовичский МБОУ «Дедовичская средняя школа №2»,

ОДО «Дом творчества» МБОУ «Дедовичская

средняя школа №1»

37 Победитель,

I место

2.
Сергеев Роман Валерьевич 8 Струго-Красненский МБОУ «Струго-Красненская средняя

общеобразовательная школа», МБОУДО «ДДТ»
35 Призёр,

II место

3.
Емельянов Глеб Денисович 9 Невельский МОУ «Гимназия г. Невеля» 34 Призёр,

III место

4.
Титова Екатерина Игоревна 10 Невельский МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№5 им. В.В. Смирнова»
29 участник

5.  Даричев Тимофей Сергеевич 10 г. Псков МБОУ «Псковский технический лицей» 28 участник

6.
Дробышева Валерия Дмитриевна 11 Дновский МОУ «Средняя общеобразовательная школа

№50» г. Дно
28 участник

7.
Григорьева Дарина Дмитриевна 10 Струго-Красненский МБОУ «Струго-Красненская средняя

общеобразовательная школа», МБОУДО «ДДТ»
28 участник

8.
Булгакова Дарья Андреевна 8 Струго-Красненский МБОУ «Струго-Красненская средняя

общеобразовательная школа», МБОУДО «ДДТ»
24 участник

9.
Попов Никита Иванович 8 Струго-Красненский МБОУ «Струго-Красненская средняя

общеобразовательная школа», МБОУДО «ДДТ»
24 участник

10.  Сафронова Александра Витальевна 10 Невельский МОУ «Гимназия г. Невеля» 23 участник

11.
Котова Анастасия Андреевна 8 Струго-Красненский МБОУ «Струго-Красненская средняя

общеобразовательная школа», МБОУДО «ДДТ»
21,5 участник

12.
Гаврилович Анастасия

Александровна

7 Дедовичский МБОУ «Дедовичская средняя школа №2» 21 участник

13.
Акопова Сарра Ашотовна 10 г. Псков МБОУ «СОШ №23 с углублённым изучением

английского языка»
20 участник

14.
Голубенко Мария Алексеевна 9 Струго-Красненский МБОУ «Струго-Красненская средняя

общеобразовательная школа», МБОУДО «ДДТ»
20 участник

15.
Нагроцкас Кирилл Александрович  11 Струго-Красненский МБОУ «Струго-Красненская средняя

общеобразовательная школа», МБОУДО «ДДТ»
19 участник

16.
Соколова Александра

Александровна

10 г. Псков МАОУ «Гуманитарный лицей»,

АНО ДПО «Центр образования и воспитания

детей и молодёжи», ДТ «Кванториум Псков»

16 участник

17.
Андреева София Андреевна 7 Струго-Красненский МБОУ «Струго-Красненская средняя

общеобразовательная школа», МБОУДО «ДДТ»
15 участник

18.
Тимофеева Анастасия Игоревна 8 Пушкиногорский МБОУ «Пушкиногорская средняя

общеобразовательная школа имени

А.С. Пушкина»

14 участник

19.
Никандрова Анастасия Ивановна 7 Струго-Красненский МБОУ «Струго-Красненская средняя

общеобразовательная школа», МБОУДО «ДДТ»
13 участник

20.  Скобелева Александра Ивановна 11 г. Псков МБОУ «Лицей № 4», МБУ ДО ДЦ «Надежда» 12 участник

21.
Феофанова Дарья Михайловна 8 Пушкиногорский МБОУ «Пушкиногорская средняя

общеобразовательная школа имени

А.С. Пушкина»

8 участник

22.  Малахов Ярослав Иванович 8 Невельский МОУ «Гимназия г. Невеля» 7 участник

Ведомость результатов Интеллектуального турнира «Шаг в будущее». Естественнонаучное направление.

11 декабря 2025 года. Максимальный балл – 50.

№ Ф.И.О. участника Класс
Муниципальный

округ/Район
Образовательная организация Баллы Статус

1.
Логинова Марианна Борисовна 11 г. Псков МБОУ «Центр образования «Псковский

педагогический комплекс»

46,5 Победитель,

I место

2.
Берова Василиса Вячеславовна 11 г. Псков МБОУ «Лицей «Развитие» 44 Призёр,

II место

3.
Мартынова Софья Денисовна 11 г. Псков МАОУ «Гуманитарный лицей» 37 Призёр,

III место

4.  Бахловская Полина Дмитриевна 9 г. Псков МБОУ «Лицей №4» 35 участник

5.  Дедкова Александра Николаевна 9 Невельский МБОУ «СОШ №5 им.В.В.Смирнова» 32 участник

6.  Алексеева Дарья  Ивановна 9 г. Псков МБОУ «ЕМЛ №20» 31,5 участник

7.
Копытник Дарья Артемовна  8 г. Псков МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №1 им. Л.М.Поземского»

30 участник

8.
Волкова Юлия Дмитриевна 9 г. Псков МБОУ «Центр образования «Псковский

педагогический комплекс»

21,5 участник

9.

Алексеев Павел Дмитриевич 7 Пушкиногорский МБОУ «Пушкиногорская средняя

общеобразовательная школа имени

А.С. Пушкина»

21 участник

10.

Ковалёв Александр Игоревич 7 Пушкиногорский МБОУ «Пушкиногорская средняя

общеобразовательная школа имени

А.С. Пушкина»

17 участник

11.  Карасёва Елизавета Андреевна 11 Плюсский МБОУ «Плюсская СОШ» 8 участник

Ведомость результатов Интеллектуального турнира «Шаг в будущее». Физико-математическое направление.

11 декабря 2025 года. Максимальный балл – 20.

№ Ф.И.О. участника Класс
Муниципальный

округ/Район
Образовательная организация Баллы Статус

1.
Овчинникова Алиса

Ивановна

10 г. Псков МАОУ «Гуманитарный лицей», АНО ДПО «Центр образования и

воспитания детей и молодёжи», ДТ «Кванториум Псков»
11 Победитель,

I место

2.
Сергеев Алексей

Андреевич

11 г. Псков МБОУ «ПТЛ», АНО ДПО «Центр образования и воспитания детей и

молодежи», ДТ «Кванториум Псков»
10 Призёр,

II место

3.
Худяков Максим

Алексеевич

10 г. Псков МБОУ «ПТЛ», АНО ДПО «Центр образования и воспитания детей и

молодежи», ДТ «Кванториум Псков»
10 Призёр,

II место

4.
Малова Елизавета

Алексееевна

9 г. Псков МБОУ «ПИЛГ», АНО ДПО «Центр образования и воспитания детей

и молодёжи, ДТ «Кванториум Псков»
9 Призёр,

III место

5.
Степанова Алина

Дмитриевна

9 г. Псков МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 им. Героя

России А.Ю. Ширяева», ГАОУ ДО «Лидер», СП «Центр развития

одарëнных детей и юношества»

7 участник

6.
Васильева Доминика

Александровна

10 г. Псков МБОУ «СОШ №2», АНО ДПО «Центр образования и воспитания

детей и молодежи», ДТ «Кванториум Псков»
6 участник

7.
Греков Серафим 10 г. Псков МБОУ «Лицей №4», АНО ДПО «Центр образования и воспитания

детей и молодежи», ДТ «Кванториум Псков»
5 участник

8.
Мальчëнков Илья

Александрович

10 Струго-

Красненский

МБОУ «Струго-Красненская средняя общеобразовательная школа»,

МБОУДО «ДДТ»
5 участник

9.
Пилипейко Роман

Юрьевич

10 г. Псков МБОУ ЕМЛ №20, АНО ДПО «Центр образования и воспитания

детей и молодежи», ДТ «Кванториум Псков»
5 участник

	1
	2
	3
	4
	5